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O‘ZBEKISTON 
RESPUBLIKASIDA XORIJIY 
INVESTITSIYALARNI JALB 

ETISH ORQALI INVESTITSION 
SALOHIYATNI OSHIRISH

G‘aybullayev Odil Baxtiyarovich
Toshkent moliya instituti “Menejment va marketing” kafedrasi v. b. 

dotsent

Annotatsiya: Innovatsion-investitsion salohiyatning shakllanishi va omillari tahlili, bu sohada mavjud uslubiyotlar tizimi 
tahlil etilgan, mutaxassislar va iqtisodchi-olimlar qarashlari umumlashtirilgan, ularning munozarali jihatlari bayon etilgan 
hamda hozirgi zamon davlat investitsiya siyosatida hudud investitsion salohiyatini samarali boshqarishning ahamiyati va 
vazifalari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: investitsion salohiyat, investitsion salohiyatni boshqarish, investitsion faoliyat, mintaqaviy iqtisodiyot, 
hududda iqtisodiy o‘sishning ekzogen va endogen omillari, hududlar investitsion salohiyatini tizimli boshqarish. 
Abstract: The article investigates the methodological issues of managing the investment potential of the region, analyzes 
the systems of available methods in this area, summarizes the views of specialists and economists, sets out controversial 
aspects of their views, reveals the meaning and tasks of effective management of the investment potential of the region 
in the modern investment policy of the state.

Key words: investment potential, investment potential management, investment activity, regional economy, exogenous 
and endogenous factors of economic growth in the region, systemic management of the investment potential of the 
region. 
Аннотация: Инвестиционным потенциалом региона, были анализированы системы имеющихся методик в этой 
области, обобщены взгляды специалистов и учёных-экономистов, изложены спорные моменты их взглядов, рас-
крыты значение и задачи эффективного управления инвестиционным потенциалом региона в современной инве-
стиционной политике государства.

Ключевые слова: инвестиционный потенциал, управление инвестиционным потенциалом, инвестиционная 
деятельность, региональная экономика, экзогенные и эндогенные факторы экономического роста в регионе, 
системное управление инвестиционным потенциалом региона. 

K I R I S H
Jahonda jadal sur’atlarda kengayib borayotgan investitsiya jarayonlariga muvofiq investitsion salohiyatni 

baholash, ularga ishlab chiqaruvchi kuchlarning oqilona joylashuvi ta’siri, vujudga kelayotgan tabiiy-demografik, 
ma’muriy-iqtisodiy, ijtimoiy-siyosiy tafovutlarni keltirib chiqaruvchi omillarni aniqlash, balanslashgan investitsion 
siyosatni shakllantirish, investitsion faollikni ta’minlash orqali milliy iqtisodiyot raqobatbardoshligini oshirishning 
ilmiy-metodologik asoslarini takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi sifatida investitsion salohiyatni oshirishning yo‘nalishlariga oid olimlar fikrini 

o‘rgangan holda kuzatish, iqtisodiy tahlil, statistik guruhlash, qiyosiy va tizimli tahlil kabi usullardan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Xorijiy investitsiyalarning erkin kirib kelishi bo‘yicha mavjud shart-sharoitlarni ta’minlash, investitsiyalar 

samaradorligini baholashning kompleks ko‘rsatkichlari majmuasini ishlab chiqish, investitsion salohiyatni 
samarali boshqarish bo‘yicha nazariy-uslubiy tadqiqotlar jahonning yetakchi ilmiy markazlari, yirik reyting 
agentliklari va oliy ta’lim muassasalari, jumladan, Peterson Institute for International Economics, The Univer-
sity of Chicago, Regional Economic Development Institute (REDI), Bank of America World Information Ser-
vices, Business Environment Risk Intelligence (BERI), Moody›s Investor Service, Standard & Poor›s Ratings 
Group (S&P), The United Nations Commission on Sustainable Development (UN CSD), ATKearney (AQSh), 
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World Economic Forum, Harvard University, Euromoney Institutional Investor (PLC), The University of Oxford, 
Economist Intelligence Unit (EIU) (Buyuk Britaniya), United Nations Conference on Trade and Development 
(UNCTAD) (Shveytsariya), Control Risks Group (CRG) (Singapur), Institutional Investor (II) (Gonk Kong), Mont-
pellier Business School (Fransiya), International Country Risk Guide (ICRG) (Avstraliya), The Fraser Institute 
(Kanada), Ekspert RA (RAEX) (Rossiya), Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Prognozlashtirish va makroiqtisodiy tadqiqotlar instituti, O‘zbekiston Respub-
likasi Bank-moliya akademiyasi va Toshkent moliya instituti (O‘zbekiston) tomonidan amalga oshirilmoqda. 

Masalan, xorijiy norezedentlar tomonidan amalga oshirilayotgan investitsion loyiha samaradorligini baho-
lash bir qancha uzluksiz bosqichlarni qamrab olgan jarayonlarni tahlil qilishni taqozo etadi. O‘zbekiston Res-
publikasida iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlarini rivojlantirish uchun xorijiy investitsiyalarni jalb qilish siyosati 
mavjud mablag‘lardan, vaqtdan va imkoniyatlardan samarali foydalanishga, mavjud shart-sharoitlardan kelib 
chiqib boyliklarni samarali joylashtirishga va shu yo‘l bilan respublika iqtisodiyotini ko‘tarishga, uning jahon iqti-
sodiy tizimiga qo‘shilishiga, rag‘batlantirish yo‘li bilan investitsiyalarni iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlariga jalb 
qilishga hamda ulardan samarali foydalanishga qaratilgan. 

Xalqaro statistikada investitsiyalarni to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar turiga kiritish bo‘yicha har xil yon-
dashuvlar mavjud. Xorijiy investorlar tomonidan nazorat qilish huquqini belgilovchi ko‘rsatkich sifatida ular ega 
bo‘lgan aksionerlik kapitalining hissasi ko‘rsatkichidan foydalaniladi (1-rasm). 

1-rasm: Bir qator mamlakatlarda aksionerlik kapitalida xorijiy investorning nazorat qilish huquqini berish hissasi.

Bu ko‘rsatkich AQShda 10 foiz, Fransiya va Buyuk Britaniyada 20 foizga yaqin, Germaniyada 25 foizdan 
50 foizgacha, O‘zbekistonda esa 49 foiz darajasida belgilangan. Shuningdek, shu korxonaning boshqaruvida 
bevosita amalga oshirilayotgan investitsiyalarning uzoq muddatli ekanligi ham uning muhim belgilaridan biridir. 

Bugungi kunda xorijiy investitsiyalarni yanada kengroq miqyosda jalb qilish, ularning o‘zlik mablag‘larini 
mamlakatimiz iqtisodiyoti uchun sarflashga qiziqtirish maqsadida qonun asosida ular uchun imtiyozli moliyaviy 
sharoitlar yaratilgan. Ular quyidagi chizmada o‘z ifodasini topgan.

2-rasm: O‘zbekiston Respublikasida yaratilgan imtiyozli moliyaviy sharoitlar
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O‘zbekistonda xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalarning bir maromda faoliyat yuritishi va inves-
torlarning huquqlari himoya qilinishi uchun me’yoriy hujjatlar qabul qilingan. Jumladan, 1998-yil 30-aprelda 
qabul qilingan “Chet el investitsiyalari to‘g‘risida”gi, “Chet ellik investorlar huquqlarining kafolatlari va ularni 
himoya qilish choralari to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi qonunlari hamda Soliq kodeksi chet el sarmoya-
larini amalga oshirishning huquqiy asoslari va tartibini belgilab beradi. Hozirga kelib O‘zbekiston hududida 
xorijiy kompaniyalar faoliyatining huquqiy asoslarini shakllantirish jarayoni, asosan, nihoyasiga yetkazildi va 
amalda qo‘llanilmoqda. Bu faoliyatni rag‘batlantirishga yo‘naltirilgan chora-tadbirlarning quyidagi tizimi ishlab 
chiqilgan:

● xususiylashtirish jarayonida xorijiy investitsiyalarning qatnashishi;
● texnikaviy qayta qurollanish;
● xalq iste’moli va eksportga mo‘ljallangan mahsulotlar ishlab chiqarishni rag‘batlantirish.
O‘zbekiston Respublikasi xorijiy investitsiyalarni milliylashtirish va rekvizitsiya qilinmasligiga kafolat beradi. 

Xorijiy investorlarning qonuniy faoliyatlari doirasida olgan daromadlari xorijiy valyutada, chegaralanmagan 
miqdorda chegaradan olib o‘tishlari davlat tomonidan kafolatlanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi №PQ–4300 sonli “Respublika iqtisodiyo-
tiga to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlarini yanada takomillashtirish chora-tadbirlar 
to‘g‘risida”gi Qarori mamlakatimizda investitsiya muhitini yanada yaxshilash, xususiylashtirish, ishlab chiqa-
rishni modernizatsiya qilish, texnik jihatdan qayta jihozlash va rekonstruksiya qilish, respublikaning ortiqcha 
ishchi kuchi mavjud bo‘lgan mintaqalarida yangi ish joylarini yaratish dasturlarini amalga oshirishga to‘g‘ridan 
to‘g‘ri xususiy xorijiy investitsiyalarni keng jalb etish, shuningdek, xorijiy investorlar uchun ishonchli huquqiy 
himoya va kafolatlarni ta’minlashga qaratilgan. 

Unga ko‘ra, to‘g‘ridan to‘g‘ri xususiy xorijiy investitsiyalarni jalb etadigan iqtisodiyot tarmoqlari korxonalari 
asosiy faoliyati bo‘yicha daromad solig‘i, mulk solig‘i, ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish va hududlarni obodon-
lashtirish solig‘i, mikrofirma va kichik korxonalar uchun belgilangan yagona soliq to‘lashdan, shuningdek, Res-
publika yo‘l jamg‘armasiga majburiy ajratmalar to‘lashdan xorijiy investitsiyalar hajmi quyidagicha bo‘lganda 
ozod qilinadi: 

● 300 ming AQSh dollaridan 3 million AQSh dollarigacha – 3 yil muddatga; 
● 3 milliondan ortiq AQSh dollaridan 10 million AQSh dollarigacha – 7 yil muddatga; 
● 10 million AQSh dollaridan ortiq bo‘lganda – 10 yil muddatga.
Iqtisodiyotni erkinlashtirish va chet el investitsiyalarini jalb qilishning kengayib borishi darajasiga qarab 

investitsiya faoliyatini davlat tomonidan tartibga solish, bevosita chet el investitsiyalarini yangi loyihalarga, 
shuningdek, xususiy tadbirkorlik subyektlarining katta qismini investitsiya faoliyatiga jalb qilishni ham nazarda 
tutadi. Bunda chet el investitsiyalar oqimini rag‘batlantirish, shu bilan birga, milliy iqtisodiyot subyektlarining bu 
faoliyatda ishtirok etishini taqdirlash muhim o‘rin tutadi.

O‘zbekiston Respublikasida chet el investitsiyalarini tartibga solish va jalb etish bilan shug‘ullanadigan 
rasmiy muassasalar 1-jadvalda keltirilgan.

1-jadval: O‘zbekiston Respublikasida chet el investitsiyalarini tartibga solish va jalb etish bilan shug‘ullanadigan 
rasmiy muassasalar

№ Rasmiy muassasa nomi Muassasaning chet el investitsiyalarini tartibga solish va jalb etish 
bilan bog‘liq faoliyat doirasi

1.
Vazirlar Mahkamasining tashqi 
iqtisodiy faoliyatni muvofiqlashtirish 
departamenti

Quyidagi joriy jarayonlarni muvofiqlashtiradi:
- investitsiya faoliyatini, birinchi navbatda, chet el investitsiyalari bilan 
amalga oshiriladigan loyihalarni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash 
bo‘yicha zarur hukumat qarorlarini ishlab chiqish;
- davlat boshqaruvi idoralari, vazirliklar va idoralar ishini tashkil etish. 

2. Iqtisodiyot vazirligi Investitsiya siyosatini va dasturlarini ishlab chiqish

3.
O‘zbekiston Respublikasi 
Investitsiyalar bo‘yicha davlat 
qo‘mitasi

- Mamlakat va xorij investorlarining investitsiya takliflari to‘g‘risida 
ma’lumotlar bankini shakllantirish;
- investitsiya muhitini o‘rganish;
- xorijiy investorlarga axborot va boshqa xizmatlar ko‘rsatish;
- investitsiya loyihalarini amalga oshirishda mamlakat va xorij investorlariga 
yordam ko‘rsatish;
- chet el kapitali ishtirokida amalga oshiriladigan investitsiya loyihalarining 
bajarilishini kuzatish (monitoring);
- korxonalarni tashqi iqtisodiy faoliyat ishtirokchilari tarzida ro‘yxatga olish 
va xorijiy kompaniyalar vakolatxonalarini akkreditatsiyalash. 
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4.
Xususiylashtirilgan korxonalarga 
ko‘maklashish va raqobatni 
rivojlantirish davlat qo‘mitasi

Davlatga tegishli mulkni xususiylashtirish va tasarruf etish jarayonlarida 
chet el investitsiyalarini tartibga solish. 

5. Moliya vazirligi Qarz siyosati va hukumat kafolatlarini berish. 
6. Adliya vazirligi Chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalarni ro‘yxatga olish. 

7. Tashqi ishlar vazirligi Xorijiy investorlarga va O‘zbekistonda ishlayotgan xorijiy fuqarolarga vizalar 
berish. 

8. Ichki ishlar vazirligi Xorijiy investorlarni va O‘zbekistonda ishlayotgan xorijiy fuqarolarni turar 
joyi bo‘yicha ro‘yxatga olish. 

9. Davlat soliq qo‘mitasi Chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalarni soliqqa tortish va ularning 
bojxona bilan bog‘liq faoliyatini tartibga solish. 

10. Markaziy bank Konvertatsiya tartib-qoidalarini, shuningdek, uning o‘tkazilishini, valyuta 
mablag‘laridan foydalanishni tartibga solish, qarz siyosati. 

11. Tashqi iqtisodiy faoliyat milliy banki Tashqi iqtisodiy faoliyatga bank xizmati ko‘rsatish va loyihani moliyalashni 
amalga oshirish. 

12.
“O‘zbekinvest” davlat sug‘urta 
kompaniyasi va “O‘zbekinvest-
interneshnl” qo‘shma korxonasi

Chet el investitsiyalarini investitsiya tavakkalchiligidan va xavf-xatarlardan 
sug‘urtalash. 

13. “O‘zbekinvestloyiha” milliy injiniring 
kompaniyasi

Dastlabki texnik-iqtisodiy asosnomani va investitsiya loyihalari texnik-
iqtisodiy asosnomalarini tayyorlash. 

14.

Davlat mulki qo‘mitasi huzuridagi 
qimmatli qog‘ozlar bozori faoliyatini 
muvofiqlashtirish va nazorat qilish 
markazi

Qimmatli qog‘ozlar bozorini shakllantirish, rivojlantirish, nazorat qilish va 
tartibga solish sohalarida davlat siyosatini amalga oshirish. Mamlakat 
va xorijiy emitentlarning qimmatli qog‘ozlarini sotib olish orqali majmua 
investitsiyalarini amalga oshirish. 

O‘zbekiston jahon hamjamiyati oldida o‘zining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasi, geografik joylashishi, 
tabiiy resurslarining tarkibi va zaxirasi, hukumat tomonidan olib borilayotgan iqtisodiy siyosati bilan jonli qiziqish 
uyg‘otadi. 

Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi yangi korxonalar sonining tobora ortib borishi va yangilarining barpo eti-
lishi iqtisodiy rivojlanishning garovi ekanligi oldingi paragraflarda zikr etildi. Ta’kidlanganidek, mamlakatimizga 
xorijiy sarmoyalarni jalb etayotgan korxonalarni iqtisodiy rag‘batlantirish va zaruriy sharoitlarni yaratib berish 
muhim masalalardan biri hisoblanadi. 

Hozirgi kunda respublikamizda investitsiya faoliyatini moliyalashtirishning quyidagi manbalari mavjuddir:
1. Korxona va jismoniy shaxslar jamg‘armalari.
2. Bank kreditlari hisobidan moliyalashtirish.
3. Davlat byudjeti va byudjetdan tashqari fondlar mablag‘lari hisobiga moliyalashtirish.
4. Xorijiy investitsiyalar.
So‘nggi yillarda investitsiyalar tarkibi, xususan, byudjetdan ajratiladigan investitsiyalar va bank kreditlari 

ahamiyati keskin o‘zgardi. 
O‘zbekistonni rivojlantirish va taraqqiyot jamg‘armasi, sug‘oriladigan yerlarning meliorativ holatini yax-

shilash jamg‘armasi, bolalar sportini rivojlantirish jamg‘armasi hisobidan amalga oshirilgan investitsiyalar o‘rin 
olgan. Ushbu ko‘rsatkichga to‘g‘ri kelgan investitsiyalar 2016-yilda 27,4 foizni tashkil etgan. 2022-yilda esa 
20,3 foizni tashkil etgan. 

2022-yil uchun belgilab olingan investitsiya dasturida moliyalashtirishning ahamiyatli qismi korxona va 
aholi mablag‘lari (52,9 foiz) hamda to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb etish (19,9,5 foiz) orqali amalga 
oshirilgan. Bundan ko‘rinib turibdiki, asosiy e’tibor korxona mablag‘lari va to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar 
hajmini oshirish va buning natijasida ishlab chiqarishning texnologik quvvatlarini modernizatsiyalash, mehnat 
unumdorligini oshirishga qaratilgan. 

Yuqorida fikr bildirganimizdek, har qanday davlatning iqtisodiy jihatdan rivojlanishi ham ichki, ham tashqi 
investitsiyalarni mamlakat iqtisodiyotiga jalb qilish orqali erishilishi isbotlangan. Ushbu holatni inobatga olib, 
tubanda aynan, jahon investitsiyalar bozoridagi vaziyat, rivojlanishning yuqori darajalarini egallash maqsadida 
qabul qilinayotgan islohotlar, ishlab chiqilgan uslubiy yondashuvlar va tendensiyalarning sharhiga navbat beriladi. 

Jahon investitsiyalar bozoridagi holat. Oxirgi yillarda xalqaro investitsiyalar bozorida to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalarning (TTXI) harakati yildan yilga kamayish tomon yuz tutib borgan. BMTning Savdo va rivojlanish 
tashkilotining (YuNKTAD) “Jahon investitsiyalari to‘g‘risidagi ma’ruzasi” ma’lumotlariga ko‘ra, hali beri davom 
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etayotgan jahon moliyaviy inqirozi tufayli dunyo bo‘yicha rivojlangan davlatlarga kiritilgan to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalarga qaraganda rivojlanayotgan davlatlarga kiritilayotgan TTXI hajmi katta miqdorni tashkil qilgan 
(2015-yilda dunyo bo‘yicha umumiy TTXIlar eksporti va importining qariyb 52 foizi rivojlanayotgan mamlakat-
larga to‘g‘ri kelgan bo‘lsa, 2022-yilda uning ulushi 63 foizni tashkil etgan).

2022-yilda dunyo bo‘yicha TTXI hajmi (eksporti va importi) 20 foizga oshgani holda, 3236 mlrd. AQSh 
dollarini tashkil etgan. Birgina 2022-yilda rivojlangan mamlakatlarga kiritilgan TTXI hajmi o‘tgan yilga nisbatan 
36 foizga ortgan (3-jadval). 

3-jadval: To‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimi, milliard AQSh dollari va foizda

Mintaqalar
TTXI kirib kelishi TTXI chiqib ketishi

2011 2015 2020 2011 2015 2022
Jahon bo‘yicha 1 427 1 277 1 762 1 311 1 318 1 474
Rivojlangan davlatlar 680 522 962 826 801 1065
Rivojlanayotgan davlatlar 662 698 795 409 446 378
Afrika 52 58 54 16 15 11
Osiyo 431 468 541 359 398 332
Sharqiy va Janubiy-Sharqiy Osiyo 350 383 448 312 365 293
Janubiy Osiyo 36 41 50 2 12 8
G‘arbiy Osiyo 46 43 42 45 20 31
Lotin Amerikasi va Karib dengizi 176 170 168 32 31 33
Okeaniya 3 2 2 2 1 2
O‘tish davri iqtisodiyoti mamlakatlari 85 56 35 76 72 31
Tarkibiy munosabatlar bo‘yicha juda zaif, iqtisodiyoti kichik 
bo‘lgan davlatlar 52 55 56 14 14 8

Davlatlarning xalqaro TTXIdagi ulushi, foizda
Rivojlangan davlatlar 47.7 40.9 54.6 63.0 60.7 72.3
Rivojlanayotgan davlatlar 46.4 54.7 43.4 31.2 33.8 25.6
Afrika 3.7 4.6 3.1 1.2 1.2 0.8
Osiyo 30.2 36.6 30.7 27.4 30.2 22.5
Sharqiy va Janubiy-Sharqiy Osiyo 24.5 30.0 25.4 23.8 27.7 19.9
Janubiy Osiyo 2.5 3.2 2.9 0.2 0.9 0.5
G‘arbiy Osiyo 3.2 3.4 2.4 3.4 1.5 2.1
Lotin Amerikasi va Karib dengizi 12.3 13.3 9.5 2.5 2.4 2.2
Okeaniya 0.2 0.2 0.1 0.2 0.1 0.1
O‘tish davri iqtisodiyoti mamlakatlari 5.9 4.4 2.0 5.8 5.5 2.1
Tarkibiy munosabatlar bo‘yicha juda zaif, iqtisodiyoti kichik 
bo‘lgan davlatlar 3.6 4.3 3.2 1.1 1.1 0.5

Bunda eng katta ulush sanoat jihatidan eng yuqori rivojlanishga ega bo‘lgan davlatlarga to‘g‘ri keladi. 
TTXI kirib kelishi bo‘yicha rivojlanayotgan davlatlarda o‘sish 5 foizni tashkil etgan. Osiyo davlatlariga kiri-

tilgan TTXIlarning o‘sishi 2015-yilga nisbatan 15 foizga oshganini ko‘rishimiz mumkin. Osiyo davlatlari tarkibida 
Hindistonga kiritilgan investitsiyalar absolyut qiymatda 59 mlrd. dollarni tashkil etib, o‘tgan yilga nisbatan ikki 
barobarga o‘sgan1.

Xalqaro valyuta jamg‘armasi, Birlashgan Millatlar Tashklotining Savdo va rivojlanish konferensiyasi va 
Jahon banki tomonidan olib borilgan tadqiqotlarga ko‘ra, Xitoy Xalq Respublikasiga kiritilgan TTXI hajmi 2015-
yilda 136 mlrd. AQSh dollarni tashkil etgan. Ushbu reytingda O‘zbekiston 86 o‘rinni band etgan.

O‘tish iqtisodiyotiga ega bo‘lgan davlatlarda TTXI 2015-yilda 54 foizga qisqargan. Bunga asosiy sabab 
sifatida jahonda xom ashyo resurslari narxining arzonlashgani ko‘rsatilsa, bunda eng ko‘p pasayish Rossiya 
Federatsiyasi (92 foiz) va Qozog‘iston Respublikasiga (66 foiz) to‘g‘ri kelgan.

2016-yilning sentyabriga qadar bo‘lgan 12 oy davomida Xitoydan to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar 
chiqib ketishi YaIMning 2,19 foiziga teng bo‘ldi. Bu esa rekord natija sanaladi. Xitoyning Yevropaga investitsi-

1 Доклад о мировых инвестициях за 2020 г. Конференция Организации Объединенных Наций по торговле и развитию. Нью-
Йорк и Женева, 2021. – С. 135.
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yalari 77 foizga ortib, 35 mlrd. yevroni tashkil qilgan bo‘lsa, Yevropaning Xitoyga sarmoyasi – 23 foizga qisqarib, 
8 mlrd. ni tashkil etdi.

Londondagi TS Lombard tadqiqot firmasining Xitoy bo‘limi direktori Trey MakArverning mulohazalariga 
ko‘ra, Xitoydagi biznesga bo‘lgan munosabat “so‘nggi uch-to‘rt yilda keskin ravishda yomonlashgan”: U avval-
gidek o‘ziga jalb etayotgani yo‘q. Kompaniyalar katta e’tibor beruvchi nominal o‘sish 20 foizdan 7–8 foizga 
qadar tushib ketdi2.

Yuqori texnologiyali ishlab chiqarishlarni rivojlantirishga to‘g‘ridan to‘g‘ri qo‘yilmalar kiritayotgan xorijiy 
investorlar uchun maksimal darajada qulay investitsiya muhitini yaratish, respublika mintaqalariga xorijiy sar-
moyalar va zamonaviy texnologiyalar jalb etilishi rag‘batlantirilishini kuchaytirish, xorijiy investorlar hamda xorijiy 
investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar uchun kafolatlar va imtiyozlar tizimini yanada mustahkamlash maqsadida 
qonun hujjatlariga bir qator o‘zgartirish va qo‘shimchalar kiritildiki, bu, o‘z navbatida, mamlakatimizning inves-
titsion jozibadorligini oshirishga xizmat qilmoqda. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
1. Xorijiy investorning pul shaklidagi ulushi 5 million AQSh dollaridan kam bo‘lmagan yangidan tashkil 

etilayotgan xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar davlat ro‘yxatidan o‘tgan sanadan boshlab 10 
yil mobaynida soliq qonunchiligida o‘zgarishlar yuz bergan hollarda, yuridik shaxslardan olinadigan 
foyda solig‘i, qo‘shilgan qiymat solig‘i (tovarlar, ishlar, xizmatlarni realizatsiya qilish aylanmasi), mol-
mulk solig‘i, obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig‘i, yagona ijtimoiy to‘lov, yagona 
soliq to‘lovi, shuningdek, Respublika yo‘l jamg‘armasiga hamda Ta’lim va tibbiyot muassasalarini 
rekonstruksiya qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy ajratmalar to‘lashning 
mazkur korxonalar davlat ro‘yxatidan o‘tish sanasida amal qilgan me’yorlari va qoidalarini qo‘llashga 
haqli ekanligi belgilab qo‘yildi.

2. Shunday tartib o‘rnatildiki, qiymati 50 million AQSh dollaridan oshadigan va xorijiy investorning ulushi 
kamida 50 foiz bo‘lgan investitsiya loyihalari doirasida, ishlab chiqarish maydonidan tashqaridagi zarur 
tashqi muhandislik-kommunikatsiya tarmoqlarini qurish byudjet mablag‘lari hamda boshqa ichki moli-
yalashtirish manbalari hisobidan amalga oshirilishi belgilandi.

Shuningdek, keyingi yillarda valyuta siyosati va tashqi savdo faoliyati sohasini takomillashtirish bo‘yicha 
ko‘rilgan chora-tadbirlar mamlakatimiz iqtisodiyotiga xorijiy investitsiyalarni jalb qilish, eksport salohiyatini 
oshirish, zamonaviy, eksportga yo‘naltirilgan ishlab chiqarishlarni hamda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 
subyektlarini barqaror rivojlantirishga xizmat qildi.

Shunday qilib, investitsion salohiyatni samarali boshqarishning asosiy yo‘nalish va istiqbollarini ilmiy aso-
slash nafaqat davlatning samarali investitsiya siyosati konseptual asoslarini ishlab chiqish va uning vazifala-
rining bosqichma-bosqich ijrosi yordamida ta’minlanadi, balki shu bilan birga mamlakat resurs salohiyatidan 
samarali foydalanish yo‘nalishlari tadqiqini ham talab etadi. Shu bois dissertatsiyamiz mavzusi doirasidagi tad-
qiqotimizda aynan investitsion salohiyatni samarali boshqarish yo‘nalishi sifatida O‘zbekistonning resurs salo-
hiyatidan samarali foydalanish yo‘nalishlarining ilmiy tadqiqiga alohida o‘rin berilgan.
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